Osmanlı Devleti, Karlofça Antiaşması'nı imzaladıktan sonra,
Müntefik Aşireti isyanını ele alarak, Daıtaban Mustafa Paşa'yı ha
zıriana.n bir orduya· serdar tayin etti ve bu isyanı bastırmakla gö
revlendirdi. Aslında Basra vilayeti daha 1101 (1690) yılında çıkan
bir veba salgını üzerine karışmaya başlamıştı. Veba salgını şehir
ve çevresinde büjük bir telefata yol açmıştı. öte yandan vergi tah
sm dolayısıyla vali ile reaya arasında bazı anlaşmazlıklar da vuku
bulmakta idi. Bunun üzerine anlaşmazlıklara yol açan Müntefik
Aş~eti, bölgede geniş çapta hadiselere kanştı.

lisi 1103 (1692) yılında vefat etti. Devlet tarafından Bağdad valisi
tayin edilen Ahmed Paşa, Müntefik Aşireti'ni mağlub ettikten son
ra, Bağdad'a dönerken yolda öldü ve Osmanlı Devleti de, batı hu
dutlarında, yukarıda bahsedildiği gibi, meşgul bulunduğu için,
bu bölgedeki fitnenin yayılmasından endişe ederek, aşiret reisi olan
Mani"e, istimalet-name vermeyi uygun buldu. Bu veslle ile Mani"in
tımariarı artırıldı. Ancak Basra ve Kuma taraflarında 1102 yılın
dan 1110 yllına kadar karışıklıklar devam etti. M~'. bilabire Bas
ra'yı ele geçirdi. Ancak Huvayze hanı Ferecullab Han tarafından
buradan kovuldu. Böylece Basra ve çevresine Ferecullah Han hakim
oldu. Ferecullah Han, İran hakimiyetine tabi olduğundan, Basra
ve çevresi de İran'ın ellne geçmiş sayıldı. Bu durumda Osmanlı Dev
leti, batıdaki meşguliyetini, Karlofça Antiaşması ile sona erdirince,
Vezir Daltaban Mustafa Paşa'yı, 1111 (1700) yılında Bağdad vali$i
tayin etti. 1\IIaiyetine de, kendi kuvvetlerine ilave olarak, Diyarbekir,
Halep, Sivas, Karaman, Birecik, Amasya ve Şehrizur valilerini, as
kerleri ile birlikte verdi. Birecik Tersanesi'nde hazırlanan 120 ka
dar küçük gemi ile ordunun mühimmatı Bağdad'a taşındı ve Mus
tafa Paşa ordusu ile buraya geldikten sonra, Basra ve Kurna üze
rine yürüyerek bu bölgeyi yeniden Osmanlı Devleti'ne bağladı.

Daltaban Mustafa Paşa'nın 1112 (1701) ·yılı başlarında gi.rişti~
ği bu sefer, paşanın yanında Ruznamçeci olarak görev yapan
Bağdadlı Nazmi-zade Murtaza'nın tutmuş olduğu sefer vekayina
mesinde bütün tafsilatı ile ele alınmış bulunmaktadır. Katalog
larda ve kütüphane fişlerinde «Tarih~i'Sefe1'11'lt-Basm>> adlı ile geM
çen bu vekajnnamenin, bir nüshası Süleymaniye Kütüphanesi,
Es'ad Efendi Ktp., nr.

Mesela Sid.ll-i
Osman2'd~, İstanbul'a gelib, 1136 (1723/ 1724) yılında vefat ettiği
kaydediliiken, Osmanlı Müelıifleri'nde 1134 (1721/1 722) yılında
kendi şehrinde öldüğü zikredilmektedir.

Bir çok eser kaleme alan Nazmi-zade Murtaza'nın <<Gülşen-i
Hulefwı'sı özellikle Bağdad ve çevresinde çereyan eden olaylar.için
önemli bir .Türk tarihidir. Hicri 127 (745)'den 1130 (1718) . yılına
kadar geçen hadiseleri ihtiva etmektedir. İstanbul kütüphanelerin..,
de bir çok yazma nüshaları (aşk. bk.) bulunmaktadır . .İki defa da
İstanbul'da basılmıştır.

Nazmi-zade şiirlerinde de Murtaza malılasını kullanmıştır.

Üzerinde çalıştığımız «Tarih-i Seferü'l-Basra», Nazmi-zade'
nin ııGül§en-i Bulefa'sında yer almış bulunmaktadır.